
DECRETO DIRIGENZIALE N. 30 del 3 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVE-
DITORATO ED ECONOMATO - Procedura n. 515.07.Dichiarazione di conclusione con esito infrut-
tuoso del procedimento di gara per l'affidamento triennale dei servizi di mantenimento, accudi-
mento equini e pulizia scuderie - assistenza sanitaria-mascalcia equina - pulizia e manutenzione 
dei paddocks e spazi verdi presso il Centro Regionale di Incremento Ippico di S. Maria Capua Ve-
tere (CE). 
 
 
Premesso: 
 
• che con Decreto Dirigenziale dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario Settore TAPA CePICA di 

Caserta n. 75 del 13.09. 2007 : 

• è stato approvato il capitolato d’appalto per l’affidamento dei servizi di : mantenimento, accu-
dimento equini e pulizia scuderie-assistenza veterinaria-mascalcia equina-pulizia e manuten-
zione dei paddocks e spazi verdi presso il  Centro Regionale di Incremento Ippico di 
S.M.Capua Vetere; 

• è stato stabilito che per l’affidamento de quo, si procederà mediante procedura aperta, da 
aggiudicare secondo il criterio del prezzo piu’ basso ai sensi dell’art. 82 e ss. del D.Lgs. 
12.04.2006 n° 163;   

• è stato demandato al Settore Demanio e Patrimonio-Servizio Gare e Appalti l’adozione di tutti 
gli atti connessi all’espletamento della gara di cui al presente atto di indirizzo, ivi compresi i 
decreti di nomina della Commissione  deputata alla valutazione delle offerte ; 
 

• che con decreto dirigenziale n. 317  del 15.10.07   dell’A.G.C. n. 10 Settore n. 01, è stata indetta la 
gara ed approvati il   bando  e il disciplinare di gara;   

• che il bando di gara è stato inviato alla G.U.U.E  in data  22.10.07 ed alla G.U.R.I in data 31.10.07, 
nonché pubblicato sui quotidiani la “Repubblica”, “Italia Oggi”, il “Roma ” e  il “Mattino” e sul B.U.R.C. 
n. 57  del  31.10.07 ; 

 
Atteso :  
• che nel termine di scadenza delle offerte e precisamente alle ore 13.00 del 13.12.07 non è pervenuta 

alcuna offerta; 

• che, pertanto, il procedimento di gara deve ritenersi infruttuosamente concluso in quanto non sono 
pervenute offerte; 

 
Preso Atto  che: 
• nel frattempo con Delibera di Giunta Regionale n. 223  del 1° febbraio 2008, il  Servizio Gare e Ap-

palti, con le relative competenze, è stato spostato dal Settore 01 “Demanio e Patrimonio” al Settore 
02 “Provveditorato ed Economato”;  

 
che, pertanto, la conclusione del procedimento della gara  sarà curato dal Settore Provveditorato ed 
Economato, presso cui è adesso  incardinato il Servizio Gare e Appalti; 
                            
Visto: 
• il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
• la  L.R. n  7/ del 30/ 04 /02 sull’ordinamento contabile della Regione;    
• la L.R.  n. 2  del 30/01/2008  di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  

2008; 
• la L.R. n. 3 del 27.02.07, che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Campania; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



• la Delibera di G.R. n.167 del 21.01.08  di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 10; 
• la Delibera di G.R. n.168 del 21.01.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 

dell’A.G.C. 10; 
• la Delibera di  G.R. n.  223 del 1.02.08  con cui il Servizio Gare ed Appalti viene spostato dal Settore 

01 Demanio e Patrimonio al Settore 02 Provveditorato ed Economato, e rinumerato Servizio 04; 
• Visto, altresì, il Decreto Dirigenziale n.1 del 5.02.08 con cui  il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha dele-

gato al  Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato  l’assolvimento di tutti gli adempimenti e 
l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02 circa l’assunzione di impegni di 
spesa e di liquidazione;              
  

   
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento dr.ssa Daniela Nobile del 
Servizio Attività negoziale e contrattuale – Gare e Appalti, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo per quanto in narrativa richiamato e che 
qui si intende integralmente riportato e trascritto  
 

DECRETA 
 

1. dichiarare infruttuosamente concluso il procedimento di gara indetto con decreto dirigenziale n. 
317 del 15.10.07 dell’A.G.C. n. 10 Settore n. 01, per l’affidamento triennale dei servizi di 
mantenimento,accudimento equini e pulizia scuderie-assistenza sanitaria-mascalcia equina-
pulizia e manutenzione dei paddocks e spazi verdi presso il Centro Regionale di Incremento 
Ippico di S.M.Capua Vetere;  

 
2. di  incaricare il Servizio 04 della pubblicità del presente procedimento nelle forme di legge ; 

 
3. di inviare il presente atto: 

• Al Settore TAPA CePICA di Caserta; 
• Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione   

Campania per la pubblicazione; 
• Al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” del 

Settore 01 dell’AGC Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti; 
                                                                                  

                                                                                     Dott.Silvio Marchese  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



REGIONE CAMPANIA 
Settore Provveditorato ed Economato  

Avviso   
 
 

Stazione appaltante: Giunta Regionale della Campania – Agc Demanio e Patrimonio - Settore 
Provveditorato ed Economato  – via P. Metastasio 25/29 – 80125 Napoli. Proc.n. 515.07. 
 
Si comunica che la procedura relativa all’affidamento triennale dei servizi di mantenimento, 
accudimento equini e pulizia scuderie-assistenza sanitaria-mascalcia equina- pulizia e ma-
nutenzione dei paddocks e spazi verdi presso il Centro Regionale di Incremento Ippico di S. 
Maria Capua Vetere, con decreto dirigenziale dell’AGC Demanio e Patrimonio n. 30 del 
3.03.2008   è stata dichiarata infruttuosa.   
 
L’avviso di dichiarazione di esito infruttuoso del procedimento è stato inviato alla G.U.U.E. in data 
03/03/2008. 
 
 
Il Dirigente del Settore dott. Silvio Marchese 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008


